
Gültigkeitszeitraum: 01.10.2024 - 31.10.2024

www.gesundheitszentrum-hennef.de

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ** Ggü. unserem bisherigen Verkaufspreis. Änderungen vorbehalten. 
Aufgrund aktueller Lieferengpässe, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung. 
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Frankfurter Str. 100 | 53773 Hennef Mo.-Fr.: 8:00 - 19:00 Uhr
Telefon: 02242/26 26   Sa.: 8:00 - 15:00 Uhr

Adenauerplatz 3 | 53773 Hennef Mo., Di., Do. Fr.: 8:30 - 18:00 Uhr
Telefon:  02242/935 414 0 Mi.:  8:30 - 14:00 Uhr

ADLER-APOTHEKE
im Ärztehaus

Apotheker: Dr. Thomas Anselmino e.K.. Apotheker: Dr. Thomas Anselmino e.K.

IBU-ratiopharm® 
400 mg akut
20 Filmtabletten*

NUR

4,79 €

S�� �p���� 31%**

ASS 100 - 1 A Pharma® 
TAH
100 Tabletten*

NUR

1,99 €

S�� �p���� 42%**

NasenSpray-
ratiopharm® 
für Erwachsene
10 ml*

1 l = 349,00 €

NUR

3,49 €

S�� �p����
 30%**

Prospan® 
Hustensaft
100 ml*

1 l = 69,90 €

NUR

6,99 €

S�� �p���� 

�2%**

Vigantol® 1000 I.E. 
Vitamin D3
100 Tabletten*

NUR

5,99 €

S�� �p���� 29%**

Aspirin® plus C
20 Brausetabletten*

NUR

9,49 €

S�� �p���� 36%**

Dobendan® Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg
24 Lutschtabletten*

NUR

9,99 €

S�� �p���� 23%**

HYLO FRESH® 
Augentropfen
10 ml*

1 l = 799,00 €

HYLO FRESH® 

NUR

7,99 €

S�� �p����
 27%**

ACC® akut 600 mg
10 Brausetabletten*

NUR

8,79 €

S�� �p���� 20%**

Bronchipret® 
Tropfen
50 ml*

1 l = 195,80 €

NUR

9,79 €

S�� �p���� 

30%**

DulcoLax®
20 Dragées*

NUR

4,99 €

S�� �p����
 23%**

NUROFEN® 400 mg
20 Weichkapseln*

NUR

7,79 €

S�� �p���� 29%**

Bei Schmerzen oder Fieber ohne 
ärztlichen Rat nicht länger anwenden 
als in der Packungsbeilage angegeben.

Bei Schmerzen oder Fieber ohne 
ärztlichen Rat nicht länger anwenden 
als in der Packungsbeilage angegeben.

Bei Schmerzen oder Fieber ohne 
ärztlichen Rat nicht länger anwenden 
als in der Packungsbeilage angegeben.

OMEP® Hexal 20 mg
14 magensaftresistente Hartkapseln*

NUR

10,99 €

S�� �p���� 26%**

Diclox forte 
20 mg/g Gel
50 g*

1 kg = 139,80 €

NUR

6,99 €

S�� �p���� 30%**

Paracetamol 
Schmerztabletten 
500 mg
20 Tabletten*20 Tabletten*

NUR

1,99 €

Ak�i�n����i�

Bei Schmerzen oder Fieber ohne 
ärztlichen Rat nicht länger anwenden 
als in der Packungsbeilage angegeben.

Bepanthen® Wund- 
und Heilsalbe
50 g*

NUR

8,99 €

S�� �p���� 30%**

1 kg = 179,80 €

LOPERAMID AL akut 
10 Hartkapseln*

NUR

2,79 €

S�� �p���� �4%**

Orthomol Immun 
Granulat
30 Beutel* %

NUR

47,99 €


